



COMERCIAL E PAPELARIA PARA IBA LTDA
 Papelaria Fredson
 R. DO ATL TICO, 495, MARACAN 
 CNPJ: 71.315.964/0001-77
 Montes Claros- MG
 Tel: (38) 3216-0644

71.315.964/0001-77
 COMERCIAL E PAPELARIA PARA IBA LTDA.
 "PAPELARIA FREDSON"

N  Processo: 71-16/2023 - Modalidade: Preg o Presencial - Tipo Licita o: Menor Pre o
 Balizamento: Por Item
 Objeto: AQUISI O/FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
 RECOMPOSI O DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DO HOSPITAL MUNICIPAL S O
 VICENTE DE PAULO.

Rua do Atl tico, n  495-A
 Maracan  - CEP 39.403-071
 MONTES CLAROS - MG

A presente proposta tem como objeto o fornecimento do(s) item(s) abaixo discriminado(s), de acordo com as especifica es constantes do edital licitat rio referente ao preg o em ep grafe.

Item	Descri�o	Unidade	Qtde	Valor Unit�rio	Subtotal	Marca/Modelo
0001	ALFINETE PARA MAPAS, CAIXA COM 50 UNIDADES, N� 01 CORES SORTIDAS, 5mm, PONTA 0,80mm DE DI�METRO, COMPRIMENTO TOTAL 1,80 mm no M�NIMO	CX	2,00	R\$ 4,01	R\$ 8,02	BRW
0002	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PL�STICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMPA DE PL�STICO, TAMANHO N� 3, COR AZUL OU PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12CM, LARGURA 9CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6MM	Unidade	10,00	R\$ 4,51	R\$ 45,10	JAPAM
0003	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PL�STICO 150N FLIP TOP CX 1 UM SISTEMA ABRE FECHA FLIP TOP, COM SISTEMA DE GARRAS E DESENVOLVIDOS PARA ARMAZENAR 2 MARCADORES, DIMENS�ES 15X6CM, CARACTER�STICAS DO PRODUTO, APAGADOR COM BASE DE PL�STICO REFOR�ADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, REFIL SUBSTITU�VEL	Unidade	5,00	R\$ 17,50	R\$ 87,50	pilot
0004	APONTADOR L�PIS, MATERIAL PL�STICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO GRANDE (GROSSO PARA UTILIZAR EM L�PIS JUMBO) ENTRADA PARA 0810 e 12 mm	Unidade	5,00	R\$ 0,88	R\$ 4,40	BRW
0005	ARQUIVO MORTO OF�CIO POLIPROPILENO PR�TICA E F�CIL DE MONTAR, A CAIXA ARQUIVO � FEITA EM POLIPROPILENO DE 130G/M� COM 35 X 13 X 25 CM, QUE IMPEDE QUE A UMIDADE ESTRAGUE SEUS ITENS. COR CINZA	Unidade	50,00	R\$ 6,56	R\$ 328,00	polibras
0006	ARQUIVO PERMANENTE (MORTO) EM PAPEL�O DESMONT�VEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 POR 13,0 COM TAMPA	Unidade	100,00	R\$ 3,20	R\$ 320,00	big
0007	BARBANTE, MATERIAL NO M�NIMO 80% ALGOD�O, COR NATURAL CRU, CARACTER�STICAS ADICIONAIS TORCIDO N� 4, 100G O ROLO	ROLO	1,00	R\$ 3,13	R\$ 3,13	polium
0008	BAST�O COLA SILICONE, SEMI TRANSPARENTE, ESPESSURA: FINA 7,5MM X 30CM EMBALAGEM: 1KG. COMPOSI�O RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE	Unidade	20,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	classe



0022	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE, CORES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4mm E TAMPA COM CLIP:	CX	30,00	R\$ 19,50	R\$ 585,00	brw
0023	CANETA PARA TECIDO, NÃO TÓXICO, PRONTO PARA USO, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS, CONSERVANTES CORES VARIADAS.	Unidade	5,00	R\$ 6,78	R\$ 33,90	acrixex
0024	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2,00 mm, CORES AZUL, PRETA OU VERMELHA. CX COM 12 UNIDADES	CX	2,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	BRW
0025	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO (REFIL) PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES ADITIVOS CONTEÚDO DO CARTUCHO 5,50ML, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE QUE NÃO PROPORCIONE MANCHAS NO QUADRO	CX	5,00	R\$ 57,00	R\$ 285,00	pilot
0026	CLIP, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 1/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS	CAIXA	5,00	R\$ 12,13	R\$ 60,65	top
0027	CLIP, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 3/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	8,00	R\$ 10,88	R\$ 87,04	top
0028	CLIP, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 6/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS:	CX	8,00	R\$ 9,50	R\$ 76,00	top
0029	CLIP, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 8/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS	CAIXA	9,00	R\$ 11,13	R\$ 100,17	top
0030	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO – PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, COM 90 GRAMAS. SELO DO INMETRO.	Unidade	20,00	R\$ 2,19	R\$ 43,80	piratinga
0031	COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO. TUBO DE 40 GRAMAS.	Unidade	15,00	R\$ 10,63	R\$ 159,45	acrixex
0032	COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO, INCOLOR, TUBOS DE 20G, COM BICO APLICADOR PARA USO EM COLAGEM DE CALÇADOS, COURO, BIJUTERIAS, METAIS, MADEIRA E EVA.	Unidade	15,00	R\$ 6,50	R\$ 97,50	almasuper
0033	CORRETIVO EM FITA, CORPO TRANSLÚCIDO QUE PERMITE VISUALIZAR A QUANTIDADE DE FITA DISPONÍVEL, COR DO CORRETIVO BRANCO. COM NO MÍNIMO 10M DE COMPRIMENTO E 4mm DE LARGURA.	Unidade	5,00	R\$ 8,81	R\$ 44,05	brw
0034	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, COMPOSIÇÃO RESINA/ÁGUA/PLASTIFICANTE E PIGMENTOS , CX COM 12 UNIDADES. SELO DO INMET	CX	2,00	R\$ 23,94	R\$ 47,88	delta

0053	PAPEL AUTOADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 45 cm, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSCO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COM 25 METROS	ROLO	2,00	R\$ 72,50	R\$ 145,00	dac
0054	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE TAMANHO A4, 210X297 cm, GRAMATURA 180 G, USADO PARA IMPRESSÃO DE FOTOS, PACOTE COM 20 FOLHAS	Pacote	30,00	R\$ 9,75	R\$ 292,50	masterprint
0055	PAPEL KRAFT, TIPO PARDO, LARGURA 60cm, 80GR, BOBINA COM 13KG	BOBINA	1,00	R\$ 209,28	R\$ 209,28	scriity
0056	PAPEL SULFITE EM CAIXAS COM 10 RESMAS A4 COM 500 FOLHAS 75G/M2 BRANCO GRAMATURA DE 75 G/M2, MEDINDO 210 X 297 MM, CADA CAIXA CONTENDO 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA UM.	CX	100,00	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	magnum
0057	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 245, ALTURA 355, LOMBADA 18, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO	Unidade	20,00	R\$ 5,01	R\$ 100,20	polibras
0058	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 260, ALTURA 350, COR FUMÊ, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA E ELÁSTICO	Unidade	20,00	R\$ 2,38	R\$ 47,60	polibras
0059	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFICIO	Unidade	20,00	R\$ 2,39	R\$ 47,80	polibras
0060	PASTA OFICIO COM ELASTICO MEDINDO 245X335X18MM CRISTAL	Unidade	20,00	R\$ 3,56	R\$ 71,20	poiibras
0061	PASTA OFICIO COM ELASTICO MEDINDO 245X335X40MM CRISTAL	Unidade	20,00	R\$ 4,88	R\$ 97,60	polibras
0062	PASTA POLIONDA, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM ELASTICO, 3 ABAS, TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA 04 CM, COR TRANSPARENTE	Unidade	20,00	R\$ 4,88	R\$ 97,60	polibras
0063	PASTA POLIONDA, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM ELÁSTICO, 3 ABAS, TAMANHO OFICIO, ESPESSURA 02 CM, COR TRANSPARENTE	Unidade	20,00	R\$ 4,53	R\$ 90,60	polibras
0064	PASTA REGISTRADORA TIPO AZ, TAMANHO OFICIO, COM ALAVANCA NIQUELADA, LOMBO ESTREITO, SUPER RESISTENTE	Unidade	5,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	frama
0065	PASTA REGISTRADORA TIPO AZ, TAMANHO OFICIO, COM ALAVANCA NIQUELADA, LOMBO LARGO, SUPER RESISTENTE - UNIDADE	Unidade	5,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	frama
0066	PASTA SUSPENSADA KRAFT, GRAMATURA 280G/M², TAMANHO 240 X 360MM, COMPLETA, ABERTA NA LATERAL, COM VISOR E PRENDEDOR DE PAPEL EM PLÁSTICO REFORÇADO, HASTES METÁLICAS, COR PALHA	CX	20,00	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	frama
0067	PERCEVEJOS, LATONADOS, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2,00	R\$ 2,94	R\$ 5,88	brw
0068	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, 2 FUROS, PARA FURAR ATÉ 25 FOLHAS, COM MARGEADOR PLASTICO, COR PRETO	Unidade	2,00	R\$ 46,53	R\$ 93,06	brw
0069	PINCEL ATÔMICO PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGÁVEL COM TINTA TR CAIXA COM 12 UNIDADES DIVERSAS CORES	CX	2,00	R\$ 30,75	R\$ 61,50	japam

Comercial e Papelaria Paraíba LTDA CNPJ 71.315.964/0001-77 PROCESSO LICITATÓRIO Nº71/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2023



0087	PILHA MOEDA DE LITHIUM3 VOLTS CR 2032	Unidade	20,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00	elgin
0088	PILHA MOEDA DE LÍTIOLR41,1.5 VOLTS	Unidade	40,00	R\$ 0,56	R\$ 22,40	elgin
0089	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBONAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	Unidade	2,00	R\$ 3,75	R\$ 7,50	japam
0090	TESOURA GRANDE PARA ESCRITÓRIO, TAMANHO 8, EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM, CABO NA COR PRETA	Unidade	15,00	R\$ 6,88	R\$ 103,20	brw
Total					R\$ 47.492,11	

Valor global em Algarismo: R\$ 47.492,11

Valor global por Extensão: Quarenta e Sete Mil e Quatrocentos Noventa Dois Reais e Onze Centavos

Validade da proposta é de 60 (sessenta) dias;

Declaro que nos preços propostos encontra-se incluídos além do lucro, todos os custos necessários para cumprimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto, não cabendo à Municipalidade, nenhum custo adicional.

Declaro que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.

Razão Social: Comercial e Papelaria Paraíba LTDA.

CNPJ: 71.315.964/0001-77

Endereço: Rua do Atlético nº495 Maracanã

Conta p/ Depósito e Agência: AG 104-x c/c 87.767-0 Banco do Brasil

E-mail: fredson.papelaria@gmail.com

Telefone / Fax: (38)3216-0644

Representante: Edicários Oliveira de Almeida

Identificação: RG -MG11.623.112 CPF 057.996.656-94

Cargo: Auxiliar Administrativo

Residente na Rua Erva Doce, 120A, Novo Primavera- Montes Claros/MG

Montes Claros- MG 26 de julho de 2023

Edicários Oliveira de Almeida

EDICARLOS OLIVEIRA DE ALMEIDA

MG-11.623.112 CPF 057.996.656-94

Auxiliar Administrativo



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]